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Protokół Nr 45/14 

posiedzenia   Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny,  które odbyło się  

18 września 2014r. w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Świętokrzyskiego w godz. 

13.45 do 15.00. 

Zawiadomienie o posiedzeniu stanowi załącznik nr 1. 

Obrady prowadziła Przewodnicząca Komisji - Jolanta Rybczyk.  

W posiedzeniu udział wzięli radni oraz goście zgodnie z załączonymi listami obecności 

(załącznik nr 2, 3). 

Komisja jednogłośnie przyjęła do realizacji następujący porządek obrad: 

1. Informacja o kształtowaniu się Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa na lata 

2014-2020. 

2. Informacja o przebiegu wykonania budżetu województwa za I półrocze 2014 r. w zakresie 

wydatków bieżących i inwestycyjnych w części objętej zakresem działania Departamentu 

Ochrony Zdrowia oraz  w części objętej zakresem działania ROPS. 

3. Informacja o przebiegu wykonania planów finansowych samodzielnych zakładów opieki 

zdrowotnej za I półrocze 2014r.  

4. Zaopiniowanie projektów uchwał Sejmiku  w sprawie: 

- zmian w Statucie Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego im Św. Rafała   

w Czerwonej  Górze nadanego uchwałą Nr XXI/366/12 Sejmiku Województwa 

Świętokrzyskiego, zmienionego uchwałą  Nr XXV/443/12 Sejmiku Województwa 

Świętokrzyskiego 

- zmian w  Statucie Wojewódzkiego Specjalistycznego Szpitala Dziecięcego w Kielcach  

nadanego uchwałą Nr XXI/368/12 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego, zmienionego 

uchwałą  Nr XXV/442/12 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego. 

 5. Sprawy różne. 

 

Materiały informacyjne oraz projekty uchwał zostały zamieszczone na portalu (https://www.e-

swietokrzyskie.pl/sejmik) w zakładce: Sesje Sejmiku, katalog XLVII sesja – 22 września 2014r. oraz 

w zakładce komisji. 

Przebieg posiedzenia. 

Ad 1 i 2. 

Skarbnik Województwa – Maria Fidzińska-Dziurzyńska dokonała prezentacji informacji 

o kształtowaniu się Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Świętokrzyskiego oraz 

o przebiegu wykonania budżetu województwa za I półrocze 2014 r.  Wyjaśniła, że dochody 

ogółem wyniosły  276.101.950,06  zł i w porównaniu z poprzednim rokiem wzrosły o 11%, 

natomiast wskaźnik realizacji dochodów w stosunku do planu wyniósł 42,5%. Wydatki 

budżetowe zostały zrealizowane w wysokości 214,242,155,05 zł, co stanowi 29,10% planu, 

w tym wydatki bieżące - w kwocie 144.298.354,03 zł (44,91% planu), a wydatki majątkowe - 

w kwocie 69.943.801,02 zł (16,86% planu). Omówiła czynniki, które wpłynęły na  wysoki 

poziom wykonania dochodów bieżących i majątkowych. Przedstawiła  wskaźniki udziału 
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wydatków majątkowych w wydatkach ogółem, wydatki na programy z udziałem środków 

Unii Europejskiej oraz realizację wydatków w poszczególnych działach klasyfikacji 

budżetowej. W dziale 851 „Ochrona zdrowia” wydatkowano kwotę 19.468.037 zł tj. 39,1 % 

wielkości planowanej,  w dziale 852 „Pomoc społeczna” - 1.040.672 zł tj. 51,2 % wielkości 

planowanej, natomiast w dziale 853 „Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej” środki 

w wysokości 17.578.460 zł  tj.56,5% wielkości planowanej. Nadwyżkę budżetowa wynosi  

61.859.795 zł. Pełna treść prezentacji stanowi załącznik nr 4 do protokołu.  

Informację uzupełnił dyrektor Grzegorz Stokowiec, który przedstawił dane na temat  

wydatków bieżących i inwestycyjnych w części objętej zakresem działania Departamentu 

Ochrony Zdrowia. Wyjaśnił, że planowana dotacja dla szpitali wyniosła 39.846.340 zł 

a wykonanie na dzień 30.06.2014 stanowiło 41% planu. Zaznaczył, że wskaźnik wykonania 

wydatków majątkowych znacznie wzrośnie na koniec roku z uwagi na refundacyjny charakter 

zawieranych umów. Zwrócił uwagę na wysoki wskaźnik wykonania wydatków bieżących na 

programy polityki zdrowotnej – 58,5% i zwalczanie narkomanii (pełna treść informacji 

stanowi załącznik nr 5 do protokołu). 

Informacja na temat wydatków w części objętej zakresem działania ROPS stanowi załącznik 

nr 6.  

Przewodnicząca Komisji zwróciła uwagę, że wzrost wpływów w udziałach z podatku 

dochodowego napawa optymizmem i budzi nadzieję na pobudzenie gospodarcze. Korzystna 

jest realizacja szeregu przedsięwzięć oraz zadań inwestycyjnych w placówkach ochrony 

zdrowia, co wpłynie na poprawę jakości świadczonych usług medycznych.   

Komisja przyjęła informacje do wiadomości. 

Ad 3.  

Informację o przebiegu wykonania planów finansowych samodzielnych zakładów opieki 

zdrowotnej za I półrocze 2014r. przedstawił dyrektor Grzegorz Stokowiec (załącznik do akt 

XLVII sesji Sejmiku). Na 30 czerwca 2014 roku dodatni wynik finansowy skorygowany 

o amortyzację osiągnęło 5 podmiotów, 3 podmioty wykazały ujemny wynik finansowy 

(zestawienia tabelaryczne stanowią załącznik nr 7).  

W szerokiej dyskusji, w której głos zabrali: przewodnicząca Komisji - Jolanta Rybczyk, 

dyrektor departamentu Grzegorz Stokowiec, radny Marek Bogusławski, 

przewodnicząca Świętokrzyskiej Izby Pielęgniarek i Położnych -Zofia Małas, prezes 

Świętokrzyskiej Izby Lekarskiej dr Paweł Barucha, uczestnicy posiedzenia analizowali 

wyniki finansowe szpitali, stan zobowiązań na dzień 30 czerwca 2014r. oraz  stan świadczeń 

ponad limit za I-VI miesięcy 2014r. Zastanawiano się nad czynnikami wpływającymi na 

utrzymanie płynności finansowej szpitali.  Wyrażono nadzieję, że na poprawę wskaźników 

wpłynie wypłata nadwykonań oraz refundacje za leki. Wskazano również na zauważalną 

poprawę w Wojewódzkim Szpitalu Specjalistycznym im. Świętego Rafała w Czerwonej 

Górze.  
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W podsumowaniu dyskusji przewodnicząca Komisji wyraziła życzenie, aby wszystkie 

placówki ochrony zdrowia miały wyniki przynajmniej zbliżone, mieszczące się 

w amortyzacji. Podkreśliła dużą rolę Samorządu Województwa, który pomagał 

w inwestycjach, remontach. 

Ad 4. 

Komisja jednogłośnie i bez uwag  zaopiniowała projekty uchwał Sejmiku  w sprawie: 

-zmian w Statucie Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego im Św. Rafała   w Czerwonej  

Górze nadanego uchwałą Nr XXI/366/12 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego, 

zmienionego uchwałą  Nr XXV/443/12 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego (opinia Nr 

140/14 stanowi załącznik nr 8). 

-zmian w  Statucie Wojewódzkiego Specjalistycznego Szpitala Dziecięcego w Kielcach  

nadanego uchwałą Nr XXI/368/12 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego, zmienionego 

uchwałą  Nr XXV/442/12 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego (opinia Nr 141/14 

stanowi załącznik nr 9).    

Ad 5. 

W sprawach różnych: 

Komisja  po dyskusji i wyjaśnieniach dyrektorów Departamentu Ochrony Zdrowia,  przyjęła 

do wiadomości protest pracowników Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego w Kielcach 

w sprawie podjętej przez Zarząd Województwa uchwały, która dotyczy połączenia 

Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego i Wojewódzkiego Szpitala Dziecięcego poprzez 

utworzenie nowego samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej - Wojewódzkiego 

Szpitala Zespolonego im. Wł. Buszkowskiego. Komisja uznała, że w związku z podjętymi 

przez Zarząd Województwa pracami nad wyborem optymalnej koncepcji organizacji 

i funkcjonowania wskazanych podmiotów w  przyszłości,  protest zostanie rozpatrzony 

w toku tych czynności (odpowiedź do kadry zarządzającej szpitala stanowi załącznik nr 10).  

Komisja delegowała przewodniczącą Jolantę Rybczyk do składu Zespołu ds. konsultacji 

projektu „Świętokrzyskiego programu na rzecz osób starszych do roku 2020” 

(korespondencja w tej sprawie stanowi załącznik nr 11). 

Na tym posiedzenie zakończono. 

         Przewodnicząca Komisji 

 

             Jolanta Rybczyk 

Protokół sporządziła: 

Barbara Chrzęszczyk 
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